АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2022 года			№ 45			с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в постановление № 15 от 02.11.2020 года «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, административных регламентов исполнения муниципальных функций органами местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом ч. 18 ст. 14.1 от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 15.06.2011 № 1067 «О случаях и сроках использования биометрических персональных данных, размещенных физическими лицами в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица», Постановление Правительства РФ от 16.06.2022 № 1089, «Об утверждении Положения о единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица», Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, Администрация Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования от 02.11.2020 года № 15 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, административных регламентов исполнения муниципальных функций органами местного самоуправления Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»:
Подпункт з), пункта 15 добавить абзацем следующего содержания:
« с 01.03.2023 года при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификации и аутентификации могут осуществляться посредством единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования						М.Н. Тулипкалиев